CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 05/Ngày 10-01-2026 54

NGHỊ QUYẾT

Về kế hoạch tổ chức các kỳ họp của

Hội đồng nhân dân tỉnh trong năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ HAI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

 Xét Tờ trình số 770/TTr-HĐND ngày 02 tháng 12 năm 2025 của Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp của Hội đồng

nhân dân tỉnh trong năm 2026, ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân

tỉnh khóa X tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Tổ chức các Kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh trong năm 2026,

như sau:

 1. Kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân khóa XI, nhiệm kỳ 2026 - 2031

dự kiến tổ chức trước ngày 29 tháng 4 năm 2026 (được tổ chức chậm nhất là 45

ngày kể từ ngày bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân quy định tại khoản 1 Điều 34

Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15).

 2. Tổ chức Kỳ họp thường lệ

 a) Kỳ họp thường lệ giữa năm của Hội đồng nhân dân tỉnh, dự kiến tổ chức

trong khoảng thời gian từ ngày 01 đến ngày 10 tháng 7 năm 2026.

 b) Kỳ họp thường lệ cuối năm của Hội đồng nhân dân tỉnh, dự kiến tổ chức

trong khoảng thời gian từ ngày 01 đến ngày 10 tháng 12 năm 2026.

 3. Hội đồng nhân dân tỉnh họp kỳ họp chuyên đề hoặc kỳ họp để giải quyết

công việc phát sinh đột xuất khi Thường trực Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh hoặc ít nhất một phần ba tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

yêu cầu (nếu có).

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

 Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân

tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh và các cơ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số: 66/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 24 tháng 12 năm 2025

CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 05/Ngày 10-01-2026 55

quan có liên quan chuẩn bị nội dung các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh đảm

bảo theo luật định.

 Điều 3. Hiệu lực thi hành

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp

thứ Hai thông qua ngày 24  tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Cao Thị Hòa An